
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Магадан 

О формировании нового состава 
Избирательной комиссии Магаданской области 

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии 

Магаданской области действующего состава и в соответствии со статьями 22, 23 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 5 Закона Магаданской области от 15 марта 2007 года 

№ 816-ОЗ «О системе избирательных комиссий в Магаданской области» 
Магаданская областная Дума п о с т а н о в л я е т: 

1. Предложить политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, 
допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе 
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 
в Магаданской областной Думе седьмого созыва, другим политическим партиям 
и иным общественным объединениям, представительным органам 
муниципальных образований, Избирательной комиссии Магаданской области, 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации представить 

в Магаданскую областную Думу свои предложения о кандидатурах в новый 
состав Избирательной комиссии Магаданской области в срок, установленный 

пунктом 6 статьи 5 Закона Магаданской области от 15 марта 2007 года 

№ 816-ОЗ «О системе избирательных комиссий в Магаданской области». 

2. Комитету Магаданской областной Думы по государственному 
строительству и местному самоуправлению обобщить представленные 
предложения о кандидатурах в новый состав Избирательной комиссии 
Магаданской области и внести указанные предложения на рассмотрение 
Магаданской областной Думы в установленном порядке. 

3. Направить настоящее Постановление в Центральную избирательную 
комиссию Российской Федерации, руководящие органы политических партий, 
выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских 



2 

мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 15 апреля 2022 года 
и подлежит официальному опубликованию не позднее чем через пять дней после 
его принятия. 

Председатель 

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002

